Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Погорельская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

   от 01.11.2024 г.                           № 178

с. Погорелка

О внесение изменений в приказ

«Об организации питания учащихся

МКОУ «Погорельская СОШ»

Во исполнение Постановления Правительства Курганской области от 23.10.2024

года № 356, на основании внесений изменений в постановление Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области от 05.04.2024 года № 215 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием учащихся в общеобразовательных

организациях Шадринского муниципального округа Курганской области»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить подпунктом 1.2 приказ №129 от 06.09.2024 года «Об организации питании»

следующего содержания: Правом на обеспечение бесплатным питанием за счет средств

областного и местного бюджетов обладают дети обучающиеся в 5 – 11 классах из семей

военнослужащих.

 Под обучающимися 5-11 классов муниципальной общеобразовательной организации из

семей военнослужащих понимается ребенок (в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную

семью), обучающийся в 5-11 классах в муниципальной общеобразовательной организации,

расположенной на территории Курганской области, проживающий в семье:

- военнослужащих и граждан, пребывающих (прибывавших) в добровольческих

формированиях, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;

- лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями,

содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции;

- погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной операции;

- сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета РФ,

военнослужащих(сотрудников) войск национальной гвардии Российской Федерации,

направленных (направлявшихся) в служебные командировки на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

сроком на три и более месяца;

- сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета

Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии Российской

Федерации, проходящих (проходивших) службу на территории Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.

2. Обеспечение питанием детей из семей военнослужащих осуществляется на основании

заявления родителя (законного представителя) учащегося на имя руководителя

общеобразовательной организации по форме, утвержденной приложением 1 к настоящему

приказу, которое подается ежегодно, перед началом учебного года, и документов,

подтверждающих право на получение питания:

- свидетельство о рождении ребенка, свидетельство об установлении отцовства (при

необходимости), постановление об опеке или попечительстве, документы, подтверждающие, что

один из родителей является или являлся участником специальной военной операции (для детей

военнослужащих - справка уполномоченного органа, подтверждающая службу и участие в

специальной военной операции, для детей мобилизованных граждан – справка военного

комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации.), извещение о гибели участника

специальной военной операции из военного комиссариата. Предоставляется самостоятельно

родителем (законным представителем) в копиях, прилагая их к заявлению.

3. Классных руководителей 5-11 классов назначить ответственными за сбор и

предоставление информации о детях военнослужащих.

4. Учителя иностранных языков Блюденову Е.С. назначить ответственной за размещение

данного приказа на сайте.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Чернову И.С.

Приложение 1

к приказу № 178 от 01.11.2024 г.

Руководителю_____________________

(наименование образовательной организации)

_________________________________________

_________________________________________

                             (ФИО руководителя)

от родителя (законного представителя)________

_________________________________________

                              (ФИО родителя (законного представителя)

  Проживающий по адресу____________________

_________________________________________

                              (адрес регистрации по месту жительства)

_________________________________________

                               (контактный телефон)

Заявление

на обеспечение питанием ребенка из семей военнослужащих

Прошу обеспечить моего ребенка _________________________________________________

                                                                     (ФИО ребенка, дата рождения) учащегося

________________________________________(указать название общеобразовательной организации, класс)

бесплатным питанием в категории «ребенок из семьи военнослужащего» за счет средств областного и

местного бюджетов.

Подтверждаю факт, что родитель (законный представитель) ребенка военнослужащий на основании

_______________________________________________________________________________

(реквизиты подтверждающего документа)

В целях обеспечения соблюдения норм законодательства о защите персональных данных, о

противодействии коррупции, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, даю согласие на

обработку моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка

________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, дата рождения)

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, а именно на любые

действия (операции), совершаемые с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, использование, передачу (распространение, доступ), уничтожение персональных

данных, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных», а также право на передачу такой информации третьим лицам, а именно

Управлению образования Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области,

Централизованной бухгалтерии Администрации Шадринского муниципального округа Курганской

области, ГКУ «Управление социальной защиты населения № 2» в целях получения информации,

необходимой для принятия решения об обеспечении моего ребенка питанием в общеобразовательной

организации, в отношении следующих сведений:

- фамилия, имя, отчество заявителя, дата рождения, адрес регистрации по месту жительства, контактный

телефон;

- фамилия, имя, отчество ребенка заявителя, дата рождения ребенка, адрес регистрации по месту

жительства ребенка.

Рассмотрение перечисленных в настоящем заявлении персональных данных осуществляется в случаях

различных форм учета и отчетности, а также проверки достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами.

Данное согласие дается на один учебный год. Отзыв данного согласия на обработку персональных данных

осуществляется путем моего письменного обращения к руководителю

_______________________________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации и адрес)

В порядке, установленном частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных».

«____» _____________________ 202__ г.    ________________   __________________________

                                                                                      (ФИО)                               (подпись)

		2025-01-31T14:45:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОРЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"